
 

1 
 

Determinazione 28 maggio 2024 n. 02/2024 - DINE 

 

Approvazione delle istruzioni tecniche per la registrazione e documentazione delle 

interruzioni del servizio di distribuzione dell’energia elettrica per il periodo di 

regolazione 2024-2027 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE INFRASTRUTTURE ENERGIA 

DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA 

RETI E AMBIENTE 

 

 

Il 28 maggio 2024 

 

VISTI:  

 

• la direttiva (UE) 2019/944 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 giugno 

2019, relativa a norme comuni per il mercato interno dell’energia elettrica; 

• la legge 14 novembre 1995, n. 481 e sue modifiche e integrazioni; 

• la deliberazione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di 

seguito: l’Autorità) 23 dicembre 2019, 566/2019/R/EEL (di seguito: deliberazione 

566/2019/R/EEL) ed il relativo Allegato A; 

• la deliberazione dell’Autorità 27 dicembre 2023, 617/2023/R/EEL (di seguito: 

deliberazione 617/2023/R/EEL) ed il relativo Allegato A (di seguito: TIQD); 

• la deliberazione dell’Autorità 27 febbraio 2024, 55/2024/R/EEL ed il relativo 

Allegato A; 

• la determinazione del Direttore della Direzione Infrastrutture Energia e 

Unbundling dell’Autorità 30 marzo, n. 7/2020 ed il relativo Allegato B (di seguito: 

istruzioni tecniche per la corretta registrazione e documentazione delle 

interruzioni del servizio di distribuzione dell’energia elettrica, versione marzo 

2020); 

• l’Allegato A.54 al Codice di trasmissione, dispacciamento, sviluppo e sicurezza 

della rete di trasmissione nazionale di cui al Decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri 11 maggio 2004. 

 

CONSIDERATO CHE:  

 

• l’Autorità ha approvato il Testo integrato della regolazione output-based del 

servizio di distribuzione dell’energia elettrica per il periodo di regolazione 2024-

2027 e modificato alcune regole di registrazione delle interruzioni rispetto a 

quanto disposto per il precedente semiperiodo regolatorio con deliberazione 

566/2019/R/EEL; 

• con la deliberazione 617/2023/R/EEL, l’Autorità ha dato mandato al Direttore 

della Direzione Infrastrutture Energia per aggiornare le istruzioni tecniche per la 



 

2 
 

corretta registrazione e documentazione delle interruzioni del servizio di 

distribuzione dell’energia elettrica, versione marzo 2020; 

• le istruzioni tecniche sono destinate alle imprese distributrici e rappresentano un 

ausilio di buone pratiche per la corretta registrazione e documentazione della 

continuità del servizio di distribuzione dell’energia elettrica. 

 

RITENUTO CHE SIA NECESSARIO: 

 

• pubblicare l’aggiornamento delle istruzioni tecniche per la registrazione e 

documentazione delle interruzioni del servizio di distribuzione dell’energia 

elettrica 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di approvare le “Istruzioni tecniche 2024-2027 per la registrazione e 

documentazione delle interruzioni del servizio di distribuzione dell’energia 

elettrica”, allegato A alla presente determinazione, di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

2) di pubblicare la presente determinazione ed il relativo Allegato A sul sito internet 

dell’Autorità (www.arera.it). 

 

 

Milano, 28 maggio 2024  

 

    Il Direttore 

    Marta Chicca 


		2024-05-28T13:36:42+0200
	Marta Chicca




